BELEM/PA, Telefones: (91) 3246-0106/0254, correio eletrônico: conserp@conserpelevadores.com.br, 

habilitada, conforme Despacho COMSER/DIRAD (seq. 143/144) em relação ao ITEM N. 1 E N. 2 da 

Dispensa Eletrônica nº 013/2024, com valor global negociado de R$ 14.400,00 (quatorze mil, 

quatrocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO U.M QTD Valor Unit. Valor total 

01 Serviço de assistência técnica, 

manutenção preventiva e 

corretiva, com substituição de 

peças e componentes, quando 

necessário, de 01 (um) Elevador 

marca OTIS TD108 GNL, 

capacidade 6 pessageiros ou

[...]

corretiva, com substituição de peças e/ou componentes, 

quando necessário, de 01 (um) elevador marca OTIS e 01 

(uma) plataforma de acessibilidade (PCD) marca 

THYSSEN, instalados no edifício sede da Fundação 

Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

FUNDAMENTO 

DA DISPENSA 

Art. 75, (II), da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

Dotação Orçamentária: 19.122.1297.8338  

Fonte: 01500000001  

Natureza de Despesas: 339039  

Valor: R$ 14.400,00 

Belém (PA), 22 de julho de 2024.